La novedad del planteamiento, frente al resto de sus coetáneos, se muestra en varios aspectos: en primer lugar, en el aspecto terminológico. Olivi abandona la expresión "formas de" o "potencias de" para adoptar la expresión "*partes formales de*". Con este cambio terminológico, primero, afrontó la acusación de que a partir de los términos utilizados estuviera afirmando la existencia de tres almas<sup>691</sup>; segundo, apelando el franciscano al uso común de los términos<sup>692</sup> pone de manifiesto que para él sólo existe un alma, y quien considere que con el uso de la expresión *plures formas* se hace alusión a la existencia de varias almas se equivoca<sup>693</sup> pues él no hace referencia a las formas separadas y distintas que puedan dar lugar a diferentes seres, sino a distintas partes de un todo<sup>694</sup>.

El segundo elemento innovador reside en el método con el cual Olivi argumentó la coexistencia de diferentes partes formales en el alma sin poner en peligro su uni-

---

<sup>689</sup> Que Olivi aceptase estos tres elementos formales en el alma se deduce de los encabezados acusativos que el medieval expone en el Apéndice: "*Igitur impugnatio praefata primi ponit tredecim argumenta ad probandum quod anima rationalis sit forma corporis per parlem intellectivam et non solum per vegetativam et sensitivam*" (Qss.51, app. t.II, p. 136) "*Improbata igitur parte quinta expeditur sextam in qua probat quod tres famosae potentiae animae, scilicet intellectiva, sensitiva et vegetativa, non sunt partes formales unius spiritualis materiae ipsius animae*" (Qss.51, app. t.II, p. 182).

<sup>690</sup> "omnes formales partes animae informant eandem materiam spiritualem, ita quod ex omnibus fiat una totalis forma eius". Qss.51, app. t.II, p. 184.

<sup>691</sup> "Primo ergo facit quinque rationes nominales. id est ex sola ratione nominum sumptas quibus probat quod si isla in nobis sunt diversae partes formales, sequitur quod in quolibet nostrum sunt tres animae" Qss.51, app. t.II, p. 182.

<sup>692</sup> "Nominibus utendum est secundum communem usum et intentionem loquentium; omnes autem per nomen animae conuniter sumunt totam substantiam spiritus vivi qui est in uno animali vel homine et ideo nullam partium eius" Qss.51, app. t.II, p. 182.

<sup>693</sup> "cum dicit quod ideo dicimus plures formas esse in eodem, quia habent ibi plura esse distincta: item dupliciter fallitur." Qss.51, app. t.II, p. 184.

<sup>694</sup> "quia non sic sunt distincta quod faciant plura esse totalia; quia tunc ex eis non fieret unum ens, sed plura entia et plura tota. Unde sunt solum partialiter distincta et ad invicem composita et componentia unum totale esse *sui totius*" Qss.51, app. t.II, p. 184.